⁶¹ Srov. PARADISI, B. *Studi sul medioevo giuridico*. vol. II. s. 906.

⁶² Srov. Cinův komentář k C 1.1.1, *Cunctos populos* (CYNUS PISTORIENSIS *Lectura Codicis*, fol. 2ra-2rb: „... Vidimus, quomodo ligent statuta circa delicta et circa contractus. Modo videamus quomodo ligent ubi non est delictum reperiri, neque contractus.

Pone, Bononiae est consuetudo sive statutum, quod testamentum non valeat, nisi ibi sint decem testes. Florentiae servatur ius commune, modo quidam habens bona tam Bononiae quam Florentiae, fecit testamentum coram septem testibus, et scripsit Titium haeredem: Titius venit Bononiam, petit bona quae ibi habuerat testator, et ostendit testamentum, possessores bonorum opponunt sibi quod testamentum non valet, quia dabet habere decem testes, quod statutum sive quae consuetudo praevalebit in casu isto? Non possumus dicere inspiciendum locum contractus, quia verba gesserunt et contraxerunt non pertinent ad testandi ius...“).

⁶³ Srov. Cinův komentář k C 1.1.1, *Cunctos populos* (CYNUS PISTORIENSIS *Lectura Codicis*, fol. 2rb-2va: „... Modo iuxta praedicta quaero: quidam haereticus Marchianus, vel Viterbiensis, ubi pullulat haeresis facit transitum per civitatem Bononiae: et invenitur hic, iudex Bononiae vult eum punire: iudex Marchiae vel patrimonii petit eum remitti, quid iuris? Dicit Iacobus de Raven. quod hic punietur ubi invenitur, quia ex quo est haereticus in omni loco delinquit, in coelo et in mari, et in terra ... Petrus dicit quod immo remittendus est ad locum ubi haeresim exercuit, et ubi sunt magis nota delicta sua quam hic, quia ad locum maioris delicti quis remittendus est, ...“).

z toho, co tvrdil již Savigny⁶⁴, že totiž Cinus, ovlivněný jak svými vlastními zkušenostmi, tak i svým přítelem Dantem, měl silně negativní postoj jak k papežské moci, tak i ke kanonickému právu. Ve skutečnosti však věc není tak jednoznačná. Cinova *Lectura sice* obsahuje některá místa, značně kritická ke kanonistům⁶⁵, nelze však ani pominout, že Cinovým přítelem byl nejvýznamnější kanonista období středověku Ioannes Andreae (†1348)⁶⁶ a oba se na sebe ve svých právních pojednáních navzájem odvolávají⁶⁷. Sám Cinus ostatně nešel ve svém výkladu nikdy dál než k tomu, že vedle sebe moc císařskou a moc papežskou postavil jako sobě rovné, každou se svými vlastními kompetencemi a oblastmi působení, což je zřejmé již z úvodní části jeho nejslavnějšího díla⁶⁸. Cinovy právní názory se také postupně vyvíjely, jak lze ukázat kupříkladu na jeho postoji k podvržené *Donatio Constantini* z 8. století⁶⁹, o jejíž autenticitě v Cinově době nebylo ještě pochybováno. Zatímco Cinova *Lectura Codicis* přiznává císaři nad papežským majetkem významnější práva⁷⁰, druhá Cinova *Lectura k Digestum vetus*,